ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЗЗ.Ю.МШ »МЯЖ

| | |Оновой редакции пунктов приказа
от 11.05.2017 № 4692/1 «Об утверждении
Совета дополнительной образовательной программы профессиональной

| | Переподготовки в 1.1067* «Мастер делового администрирования - Master of Business
Administration» Executive MBA (для руководителей)» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 11.05.2017 № 4692/1 «Об утверждении
Совета дополнительной образовательной программы профессиональной
переподготовки В 1.1067* «Мастер делового администрирования - Master of Business
Administration» Executive MBA (для руководителей)» в новой редакции:

«1.У твердить состав Совета дополнительной образовательной программы
профессиональной переподготовки В 1.1067* «Мастер делового администрирования -
Master of Business Administration» Executive MBA (для руководителей)»:

1.1. Афонин Андрей Юрьевич, директор Университета Банка России (по
согласованию);

1.2. Барабанова Екатерина Алексеевна, директор по развитию персонала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

1.3. Бутман Евгений Юрьевич, член Ассоциации Независимых Директоров и
Российского Института Директоров, наблюдательного Совета Национальной
Ассоциации Корпоративных Директоров (по согласованию);

1.4. Голухов Дмитрий Владимирович, заместитель председателя Правления
ОАО «Банк БелВЭБ» (Группа ВЭБ.РФ) (по согласованию);

1.5. Илянин Владимир Владимирович, управляющий директор по развитию
бизнеса в регионе Африка южнее Сахары, ПАО Сбербанк (по согласованию);

1.6. Инюшин Сергей Викторович, директор по стратегическому развитию
ООО «Ориентал Лоджистик» (по согласованию);

1.7. Калинин Максим Вадимович, управляющий партнер филиала в Санкт-
Петербурге «Меллинг, Войтишкин и Партнеры» (по согласованию);

1.8. Камалов Александр Ильясович, член Экспертного Совета «Фонд
поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области (по
согласованию);

1.9. Русскин Дмитрий Александрович, генеральный директор ООО «Аггреко
Евразия» (по согласованию); Г н
L I

1.10.Сердюкова Елена Юрьевна, начальник отдела доступа на внешние
рынки и урегулирования торговых споров Департамента торговой политики
Евразийской экономической комиссии (по согласованию);

1.11.Суслопаров Сергей Владимирович, заместитель директора ЗАО «Вайт
Бёрд» (Беларусь) (по согласованию);

1.12.Чжанг Ченг Донг, директор по развитию бизнеса ООО «ЮнионПэй» (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Инюшина С.В.».
3. Секретарем Совета назначить заместителя директора Дирекции программ

дополнительного профессионального образования по направлению менеджмент
Лебедеву Елену Анатольевну.

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Голицыной JI. С. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

6. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М. А.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора института «Высшая школа менеджмента»
Дергуновой О. К. от 30.09.2024 № 43/2-07-628.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству
- начальник Управления образовательных программ / / М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru